
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  27.06.2024       № 920 

 г.Невельск  

 
Об утверждении муниципальной 

программы «Социальная поддержка 

населения муниципального 

образования «Невельский городской 

округ» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области 

от 19.07.2023 № 383 «Об утверждении Государственной программы Сахалинской 

области «Социальная поддержка населения Сахалинской области», 

постановлением администрации Невельского городского округа от 22.05.2024           

№ 689 «Об утверждении Порядка разработки, реализации, мониторинга и оценки 

эффективности муниципальных программ Невельского городского округа», 

постановлением администрации Невельского городского округа от 06.05.2024             

№ 604 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Невельский городской округ», руководствуясь статьями 44, 45 

Устава муниципального образования «Невельский городской округ», 

администрация Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Социальная поддержка 

населения муниципального образования «Невельский городской округ» 

(прилагается) (далее – Программа). 

2. Соисполнителям Программы предоставлять специалисту по опеке над 

совершеннолетними администрации Невельского городского округа отчеты о ходе 

реализации Программы в сроки: 

- ежеквартально в срок не позднее 15-го числа месяца, следующего за 

отчетным периодом (за исключением 4 квартала); 

- предварительный годовой отчет в срок до 5 февраля года, следующего 

за отчетным; 

- уточненный годовой отчет в срок до 10 марта года, следующего за 

отчетным. 

3. Признать утратившими силу с 01 января 2025 года следующие 

постановления администрации Невельского городского округа:  



- от 22.09.2020 № 1437 «Об утверждении муниципальной программы 

«Социальная поддержка населения муниципального образования «Невельский 

городской округ»; 

- от 31.03.2021 № 409 «О внесении изменений в постановление 

администрации Невельского городского округа от 22.09.2020 № 1437 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения 

муниципального образования «Невельский городской округ»; 

- от 03.06.2021 № 762 «О внесении изменений в постановление 

администрации Невельского городского округа от 22.09.2020 № 1437 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения 

муниципального образования «Невельский городской округ»; 

- от 13.07.2021 № 990 «О внесении изменений в постановление 

администрации Невельского городского округа от 22.09.2020 № 1437 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения 

муниципального образования «Невельский городской округ»; 

- от 25.01.2022 № 93 «О внесении изменений в постановление 

администрации Невельского городского округа от 22.09.2020 № 1437 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения 

муниципального образования «Невельский городской округ»; 

- от 10.06.2022 № 769 «О внесении изменений в постановление 

администрации Невельского городского округа от 22.09.2020 № 1437 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения 

муниципального образования «Невельский городской округ»; 

- от 05.08.2022 № 1089 «О внесении изменений в постановление 

администрации Невельского городского округа от 22.09.2020 № 1437 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения 

муниципального образования «Невельский городской округ»; 

- от 15.12.2022 № 1952 «О внесении изменений в постановление 

администрации Невельского городского округа от 22.09.2020 № 1437 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения 

муниципального образования «Невельский городской округ»; 

- от 11.01.2023 № 14 «О внесении изменений в постановление 

администрации Невельского городского округа от 22.09.2020 № 1437 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения 

муниципального образования «Невельский городской округ»; 

- от 13.07.2023 № 1028 «О внесении изменений в постановление 

администрации Невельского городского округа от 22.09.2020 № 1437 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения 

муниципального образования «Невельский городской округ»; 

- от 22.09.2023 № 1414 «О внесении изменений в постановление 

администрации Невельского городского округа от 22.09.2020 № 1437 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения 

муниципального образования «Невельский городской округ»; 

- от 24.01.2024 № 78 «О внесении изменений в постановление 

администрации Невельского городского округа от 22.09.2020 № 1437 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения 

муниципального образования «Невельский городской округ». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года. 



5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские 

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского городского округа». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице - мэра Невельского городского округа по социальным вопросам. 

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра  

Невельского городского округа                                              Н.В. Ронжина  

  



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Невельского городского округа 

от 27.06.2024 № 920 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка населения муниципального образования  

«Невельский городской округ»  

 

1. Раздел «Приоритеты и цели муниципальной политики» 

 

Оценка текущего состояния соответствующей сферы реализации 

муниципальной программы 

 

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения 

муниципального образования «Невельский городской округ» разработана в 

соответствии с постановлением администрации Невельского городского округа от 

06.05.2024 № 604 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

муниципального образования «Невельский городской округ» и учитывает 

положение Стратегии социально-экономического развития Сахалинской области 

на период до 2035 года, утвержденной постановлением Правительства 

Сахалинской области от 18.03.2020 № 115. 

В развитии сферы социальной поддержки граждан в Невельском 

городском округе применяются следующие подходы: 

1. Распределение полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки граждан между Сахалинской областью и Невельским городским 

округом. Вопросы социальной защиты населения относятся к совместному 

ведению Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, а также 

органов местного самоуправления. 

2. Преимущественно заявительный принцип предоставления мер 

социальной поддержки гражданам, предусматривающий обращение гражданина 

или его законного представителя в письменной форме в уполномоченный орган 

местного самоуправления, в целях предоставления мер социальной поддержки. 

3. Дифференциация подходов к предоставлению мер социальной 

поддержки граждан в Невельском городском округе, учитывающая особенности 

контингентов получателей. 

4. Дифференциация сроков и периодичности предоставления мер 

социальной поддержки - постоянная, на определенный срок либо разовая. 

Одним из важнейших направлений в сфере социальной поддержки 

населения Невельского городского округа является обеспечение мерами 

социальной поддержки семей с детьми-инвалидами.  

Необходимо отметить, что процесс старения населения в целом по 

России, в том числе в Сахалинской области, а также в Невельском городском 

округе сопровождается увеличением доли пожилых людей в общей численности 

населения. 



Для обеспечения данной категории населения требуется усиление 

социальной политики в сфере социальной поддержки.  

Несмотря на принятые на федеральном, региональном и местном 

уровнях решения по расширению перечня мер и улучшению условий социальной 

поддержки граждан, ежегодное увеличение объемов финансирования, результаты 

функционирования системы социальной поддержки граждан не дают 

полноценного результата, в том числе с позиций сокращения материального 

неблагополучия, бедности, социального и имущественного неравенства. 

Необходимость решения существующих проблем в системе социальной 

защиты населения Невельского городского округа предопределяет направления 

реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения 

муниципального образования «Невельский городской округ» (далее - Программа) в 

2025 - 2030 годах. 

В качестве основных показателей в развитии сферы социальной защиты 

населения в Невельском городском округе в рамках Программы определены в 

приложении N 2 к Программе: 

- доля граждан, получивших меры социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, в общей численности граждан, имеющих право на их 

получение и обратившихся за ними (поддержание на уровне 100% к 2030 году); 

- количество граждан льготных категорий, принявших участие в 

культурно-массовых мероприятиях (ежегодно), 750 человек к 2030 году; 

Решение обозначенных проблем требует скоординированной работы 

органов власти и значительных ресурсов, именно поэтому наиболее 

целесообразным способом решения поставленных задач является реализация 

настоящей муниципальной программы. 

 

2. Описание стратегических приоритетов и целей муниципальной 

политики в сфере реализации Программы 

 

Приоритеты органов местного самоуправления в сфере социальной 

поддержки населения муниципального образования сформированы с учетом целей 

и задач, определенных в документах стратегического планирования федерального, 

регионального и муниципального уровней. В соответствии со стратегическими 

документами долгосрочные и среднесрочные приоритеты экономического развития 

Невельского района должны обеспечить рост конкурентоспособности экономики - 

как основы для устойчивого экономического развития. 

Для достижения стратегических целей и задач социально-

экономического развития Невельского городского округа определены цели, 

разработаны структура и система показателей Программы. 

Исходя из перечисленных выше приоритетов, определена следующая 

цель Программы: 

Цель - повышение уровня социального обеспечения отдельных 

категорий граждан - получателей дополнительных мер социальной поддержки, 

направленного на рост их благосостояния, исходя из принципов адресности, 

справедливости и нуждаемости и сохранение на уровне 100% до 2030. 

Достижение указанной цели планируется путем реализации комплекса 

процессных мероприятий «Совершенствование системы социальной поддержки 

граждан, проживающих в Невельском районе». 



 

3. Задачи муниципального управления, способы их эффективного 

решения в сфере реализации Программы 

 

Основные задачи и мероприятия муниципального управления в 

реализация государственной политики в сфере социальной поддержки граждан в 

Невельском городском округе при реализации Программы определены: 

- обеспечение реализации прав отдельных категорий граждан на 

дополнительные меры социальной поддержки. 

 

4. Задачи Программы, определенные в соответствии с национальными 

целями 

 

Система целеполагания и задачи Программы сформированы с учетом 

национальных целей развития на период до 2030 года, определенных Указом 

Президента РФ от 21.07.2020 N 474 "О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года" определены национальные цели развития 

Российской Федерации на период до 2030 года - "Сохранение населения, здоровье 

и благополучие людей". 

Указанные цели детализированы в Едином плане на мероприятия и 

показатели, характеризующие их достижение. 

Достижению этих целей будет способствовать решение задач по 

снижению уровня бедности населения, а также увеличению продолжительности 

жизни. 

Мероприятия для решения задач Программы будут реализовываться в 

рамках следующих направлений: 

- совершенствование системы социальной поддержки граждан, 

проживающих в Невельском районе. 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к муниципальной программе «Социальная поддержка 

населения муниципального образования 

 «Невельский городской округ», 

 утвержденной постановлением администрации 

Невельского городского округа 

от 27.06.2024 № 920 

 

 

 

Паспорт 

муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального 

образования «Невельский городской округ» 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Невельского городского 

округа (специалист по опеке над 

совершеннолетними) 

Соисполнители 1. Отдел образования администрации 

Невельского городского округа 

2. Отдел культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Невельского 

городского округа 

3. Отдел учета и отчетности финансовых 

средств администрации Невельского 

городского округа 

Период реализации 2025-2030 годы 

Цели муниципальной программы  «Повышение уровня социального 

обеспечения отдельных категорий граждан - 

получателей дополнительных мер 

социальной поддержки, направленного на 

рост их благосостояния, исходя из 

принципов адресности, справедливости и 

нуждаемости и сохранение на уровне 100% 

до 2030». 

Направления (подпрограммы) отсутствуют 

Объемы финансового обеспечения за 

весь период реализации 

17464,9 тыс. рублей 

Связь с национальными целями 

развития Российской 

Федерации/Государственными 

программами Сахалинской области 

Реализация муниципальной программы 

направлена на достижение национальных 

целей развития Российской Федерации на 

период до 2030 года "Сохранение 

населения, здоровье и благополучие людей" 

/Государственная программа Российской 



Федерации "Социальная поддержка 

граждан", утвержденная постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

15.04.2014 N 296. 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе «Социальная поддержка 

населения муниципального образования 

 «Невельский городской округ», 

 утвержденной постановлением администрации 

Невельского городского округа 

от 27.06.2024 № 920 

 

 

 

Показатели муниципальной программы 

«Социальная поддержка населения муниципального образования «Невельский городской округ» 

 

N 

п/п 

Наименовани

е показателя 

Уровень 

показате

ля 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значения показателей Документ Ответственны

й за 

достижение 

показателя 

Связь с 

показателями 

национальны

х целей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

план план план план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Повышение уровня социального обеспечения отдельных категорий граждан - получателей дополнительных мер социальной 

поддержки, направленного на рост их благосостояния, исходя из принципов адресности, справедливости и нуждаемости и 

сохранение на уровне 100% до 2030 

1.1. Доля 

граждан, 

получивших 

меры 

социальной 

поддержки 

ГП СО Проц. 100 100 100 100 100 100 100 Единый план 

по 

достижению 

национальны

х целей 

развития 

Администрац

ия 

Невельского 

городского 

округа 

(специалист 

Снижение 

уровня 

бедности в 

два раза по 

сравнению с 

показателем 



отдельным 

категориям 

граждан, в 

общей 

численности 

граждан, 

имеющих 

право на их 

получение и 

обратившихс

я за ними  

Российской 

Федерации 

на период до 

2024 года и 

на плановый 

период до 

2030 года 

(распоряжен

ие 

Правительст

ва РФ от 

01.10.2021 

№2765-р) 

по опеке над 

совершенноле

тними, отдел 

образования 

администраци

и Невельского 

городского 

округа, отдел 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администраци

и Невельского 

городского 

округа, отдел 

учета и 

отчетности 

финансовых 

средств 

администраци

и Невельского 

городского 

округа) 

2017 года 

1.2. Количество 

граждан 

льготных 

категорий, 

принявших 

ГП СО человек 450 500 550 600 650 700 750 Единый план 

по 

достижению 

национальны

х целей 

Администрац

ия 

Невельского 

городского 

округа 

Поддержание 

социальной 

активности 

льготных 

категорий 



участие в 

культурно-

массовых 

мероприятиях 

(ежегодно) 

развития 

Российской 

Федерации 

на период до 

2024 года и 

на плановый 

период до 

2030 года 

(распоряжен

ие 

Правительст

ва РФ от 

01.10.2021 

№2765-р) 

(специалист 

по опеке над 

совершенноле

тними, отдел 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администраци

и Невельского 

городского 

округа) 

граждан 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе «Социальная поддержка 

населения муниципального образования 

 «Невельский городской округ», 

 утвержденной постановлением администрации 

Невельского городского округа 

от 27.06.2024 № 920 

 

 

 

Структура муниципальной программы 

«Социальная поддержка населения муниципального образования «Невельский городской округ» 

 

N п/п Задачи 

структурного 

элемента/отдельно

го мероприятия 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации задачи 

структурного элемента 

Показатель муниципальной 

программы, с которым 

связана задача структурного 

элемента 

1 2 3 4 

1. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы социальной 

поддержки граждан, проживающих в Невельском районе» 

 Ответственный за реализацию 

структурного элемента: 

Администрация Невельского 

городского округа (специалист по 

опеке над совершеннолетними, 

отдел образования администрации 

Невельского городского округа, 

отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Невельского 

городского округа, отдел учета и 

отчетности финансовых средств 

администрации Невельского 

городского округа) 

Срок реализации: 2025-2030 гг. 

1.1. Предоставлены 

дополнительные 

меры социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан. 

1.Предоставление 

единовременной материальной 

помощи гражданам 

Невельского городского 

округа, имеющим детей-

инвалидов 

2. Предоставление 

муниципальной поддержки 

лицам, имеющим звание 

«Почетный гражданин 

Невельского городского 

округа» 

Доля граждан, получивших 

меры социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан, в 

общей численности 

граждан, имеющих право на 

их получение и 

обратившихся за ними 

Количество граждан 

льготных категорий, 

принявших участие в 

культурно-массовых 



3. Предоставление финансовой 

поддержки некоммерческим 

организациям, не являющимся 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями, на 

осуществление уставной 

деятельности общественных 

организаций инвалидов, 

ветеранов и детей войны 

4. Проведение мероприятий 

для отдельных категорий 

граждан 

5. Предоставление 

единовременной материальной 

помощи членам семьи 

военнослужащего, погибшего 

(умершего) при исполнении 

служебного долга в ходе 

специальной операции 

6. Предоставление социальной 

поддержки работающему 

населению 

7. Предоставление социальной 

выплаты педагогическим 

работникам 

8. Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

работников 

9 Предоставление пенсионного 

обеспечения муниципальным 

служащим и лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности в муниципальном 

образовании «Невельский 

городской округ». 

мероприятиях (ежегодно) до 

750 человек к 2030 году 

 

 

 

  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к муниципальной программе «Социальная поддержка 

населения муниципального образования 

 «Невельский городской округ», 

 утвержденной постановлением администрации 

Невельского городского округа 

от 27.06.2024 № 920 

 

 

 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕВЕЛЬСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

Наименование 

муниципальной программы, 

структурного 

элемента/источник 

финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

(всего), в том числе: 

8710,7 8861,6 0 0 0 0 17572,3 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 5201,5 5352,4 0 0 0 0 10553,9 

местный бюджет 3455,5 3455,5 0 0 0 0 6911,0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

1. Комплекс процессных 

мероприятий 

«Совершенствование 

системы социальной 

поддержки граждан, 

проживающих в Невельском 

районе» (всего), в том числе: 

8482,0 8632,9 0 0 0 0 17114,9 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 5201,5 5352,4 0 0 0 0 10553,9 

местный бюджет 3280,5 3280,5 0 0 0 0 6561,0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к муниципальной программе «Социальная поддержка 

населения муниципального образования 

 «Невельский городской округ», 

 утвержденной постановлением администрации 

Невельского городского округа 

от 27.06.2024 № 920 

 

 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий  

 

1. «Совершенствование системы социальной поддержки граждан, проживающих в 

Невельском районе» 

Ответственный исполнитель 

(соисполнитель муниципальной 

программы) 

Администрация Невельского 

городского округа (специалист по 

опеке над совершеннолетними), отдел 

образования администрации 

Невельского городского округа, отдел 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Невельского 

городского округа, отдел учета и 

отчетности финансовых средств 

администрации Невельского 

городского округа 

 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к муниципальной программе «Социальная поддержка 

населения муниципального образования 

 «Невельский городской округ», 

 утвержденной постановлением администрации 

Невельского городского округа 

от 27.06.2024 № 920 

 

 

 

Показатели комплекса процессных мероприятий 

  

N 

п/п 

Наименование показателя Уровень 

показател

я 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значения показателей Ответственный за 

достижение показателя 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 

план план план план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. «Совершенствование системы социальной поддержки граждан, проживающих в Невельском районе» 

1.1. Доля граждан, 

получивших меры 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан, в общей 

численности граждан, 

имеющих право на их 

получение и 

обратившихся за ними 

МП процент 100 100 100 100 100 100 100 Администрация 

Невельского городского 

округа (специалист по 

опеке над 

совершеннолетними, 

отдел образования 

администрации 

Невельского городского 

округа, отдел культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

администрации 

Невельского городского 

округа, отдел учета и 

отчетности финансовых 



средств администрации 

Невельского городского 

округа) 

1.2. Количество граждан 

льготных категорий, 

принявших участие в 

культурно-массовых 

мероприятиях (ежегодно) 

до 750 человек к 2030 году 

МП процент 450 500 550 600 650 700 750 Администрация 

Невельского городского 

округа (специалист по 

опеке над 

совершеннолетними, 

отдел культуры, спорта 

и молодежной 

политики 

администрации 

Невельского городского 

округа)  

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к муниципальной программе «Социальная поддержка 

населения муниципального образования 

 «Невельский городской округ», 

 утвержденной постановлением администрации 

Невельского городского округа 

от 27.06.2024 № 920 

 

 

 

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

N п/п Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значения мероприятия (результата) 

по годам 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» 

1.1. «Предоставлена 

единовременная 

материальная помощь 

гражданам Невельского 

городского округа, 

имеющим детей-

инвалидов» 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Предоставление 

единовременной 

материальной 

помощи гражданам 

Невельского 

городского округа, 

имеющим детей-

инвалидов 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

1.2. «Обеспечена 

муниципальная 

поддержка лиц, 

имеющих звание 

«Почетный гражданин 

Невельского городского 

округа»» 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Предоставление: 

дополнительного 

ежемесячного 

материального 

обеспечения лицам, 

удостоенным звания 

«Почетный 

процент 100 100 100 100 100 100 100 



гражданин 

Невельского 

городского округа», 

компенсации 

расходов на 

захоронение лиц, 

удостоенных звания 

«Почетный 

гражданин 

Невельского 

городского округа» 

1.3. «Предоставлена 

финансовая поддержка 

некоммерческим 

организациям, не 

являющимся 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями, на 

осуществление 

уставной деятельности 

общественных 

организаций инвалидов, 

ветеранов и детей 

войны» 

Субсидии 

СОНКО 

Предоставление 

финансовой 

поддержки 

некоммерческим 

организациям, не 

являющимся 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями, на 

осуществление 

уставной 

деятельности 

общественных 

организаций 

инвалидов, ветеранов 

и детей войны 

организация 3 3 3 3 3 3 3 

1.4. «Проведены 

мероприятия для 

отдельных категорий 

граждан» 

Поздравление 

физических 

лиц 

Обеспечение 

культурного отдыха, 

социальной 

активности 

отдельных категорий 

граждан  

человек 450 500 550 600 650 7000 750 



1.5. «Предоставлена 

единовременная 

материальная помощь 

членам семьи 

военнослужащего, 

погибшего (умершего) 

при исполнении 

служебного долга в 

ходе специальной 

операции» 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Предоставление 

единовременной 

материальной 

помощи членам 

семьи 

военнослужащего, 

погибшего 

(умершего) при 

исполнении 

служебного долга в 

ходе специальной 

операции 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

1.6. «Предоставлена 

социальная поддержка 

работающему 

населению» 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Предоставление 

социальной 

поддержки 

работающему 

населению 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

1.7. «Предоставлена 

социальная выплата 

педагогическим 

работникам» 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Предоставление 

социальной выплаты 

педагогическим 

работникам 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

1.8. «Предоставлены меры 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

работников» 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

работников 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

1.9. «Предоставлено 

пенсионное 

обеспечение 

муниципальных 

служащих и лиц, 

замещавших 

Выплаты 

физическим 

лицам 

Предоставление 

пенсионного 

обеспечения 

муниципальным 

служащим и лицам, 

замещавшим 

процент 100 100 100 100 100 100 100 



муниципальные 

должности» 

муниципальные 

должности в 

муниципальном 

образовании 

«Невельский 

городской округ» 

  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к муниципальной программе «Социальная поддержка 

населения муниципального образования 

 «Невельский городской округ», 

 утвержденной постановлением администрации 

Невельского городского округа 

от 27.06.2024 № 920 

 

 

 

Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

Наименование комплекса процессных 

мероприятий/наименование 

мероприятия/источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

«Предоставление дополнительных мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан » (всего), в том числе: 

8710,7 8861,6 0,0 0,0 0,0 0,0 17572,3 

Областной бюджет 5201,5 5352,4 0,0 0,0 0,0 0,0 10553,9 

Местный бюджет 3509,2 3509,2 0,0 0,0 0,0 0,0 7018,4 

Мероприятие (результат) 1 «Единовременная 

материальная помощь гражданам 

Невельского городского округа, имеющим 

детей-инвалидов» (всего), в том числе:  

226,5 226,5 0,0 0,0 0,0 0,0 453,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 226,5 226,5 0,0 0,0 0,0 0,0 453,0 

Мероприятие (результат) 2 «Муниципальная 

поддержка лиц, имеющих звание «Почетный 

53,7 53,7 0 0 0 0 107,4 



гражданин Невельского городского округа»» 

(всего), в том числе: 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 53,7 53,7 0 0 0 0 107,4 

Мероприятие (результат) 3 «Финансовая 

поддержка некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, на 

осуществление уставной деятельности 

общественных организаций инвалидов, 

ветеранов и детей войны» (всего), в том 

числе: 

45,0 45,0 0 0 0 0 90,0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 45,0 45,0 0 0 0 0 90,0 

Мероприятие (результат) 4 «Проведение 

мероприятий для отдельных категорий 

граждан» (всего), в том числе: 

175,0 175,0 0 0 0 0 350,0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 175,0 175,0 0 0 0 0 350,0 

Мероприятие (результат) 5 «Предоставление 

единовременной материальной помощи 

членам семьи военнослужащего, погибшего 

(умершего) при исполнении служебного 

долга в ходе специальной операции» (всего), 

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие (результат) 6 «Социальная 

поддержка работающего населения» (всего), в 

4799,0 4943,2 0,0 0,0 0,0 0,0 9743,0 



 

 

том числе: 

областной бюджет 4799,0 4943,2 0,0 0,0 0,0 0,0 9743,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие (результат) 7 «Социальные 

выплаты педагогическим работникам» 

(всего), в том числе: 

402,5 409,2 0,0 0,0 0,0 0,0 811,7 

областной бюджет 402,5 409,2 0,0 0,0 0,0 0,0 811,7 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие (результат) 8 «Предоставление 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям работников» (всего), в том числе: 

9,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 9,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 

Мероприятие (результат) 9 «Предоставлено 

пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих и лиц, замещавших 

муниципальные должности» (всего), в том 

числе: 

3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6000,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6000,0 


